
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Personale TA e collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-185-194 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 4 UNITA’ DI 

PERSONALE NELLA CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA C1 - AREA 

AMMINISTRATIVA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO PRIORITARIAMENTE 

RISERVATI ALLE CATEGORIE DI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE DI CUI AGLI ARTT. 

1014 E 678 DEL D. LGS. 15.3.2010, N. 66 DA DESTINARE ALL’AREA DIDATTICA E SERVIZI 

AGLI STUDENTI - CODICE SELEZIONE 23PTA009 - Nomina commissione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI  

- il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i., le cui norme regolamentano l’accesso ai pubblici 
impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
modificato con D.P.R. 30.10.1996, n. 693; 

- il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni; 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

- il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 

- il Regolamento in materia di reclutamento del personale tecnico-amministrativo a 
tempo indeterminato e determinato emanato con D.R. rep. n. 1102/2022 del 
28.11.2022; 

PREMESSO CHE con proprio decreto rep. n. 140/2023 del 07.07.2023 (pubblicato sul sito istituzionale 
e sul Portale del reclutamento InPA in data 07.07.2023), è stato bandito un concorso 
pubblico, per esami, per il reclutamento di n. 4 unità di personale nella categoria C, 
posizione economica C1 - area amministrativa a tempo indeterminato e a tempo pieno 
prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle Forze armate di cui agli artt. 
1014 e 678 del D. Lgs. 15.3.2010, n. 66 da destinare all’Area Didattica e Servizi agli 
studenti presso l’Università degli studi di Bergamo - codice selezione 23PTA009;  

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 07.08.2023; 

VISTO l’art. 6 del bando citato relativo alla modalità di nomina della Commissione; 

VISTO  il proprio decreto rep. n. 59/2023 del 17.03.2023 relativo alla istituzione dell’Albo di 
ateneo dei segretari delle commissioni di concorso per il triennio 2023-2025 
nell’ambito delle procedure per il reclutamento del personale tecnico amministrativo e 
dirigenziale; 

VISTO   l’ordine alfabetico dei nominativi di cui al citato Albo a partire dalla lettera estratta in 
data 24.03.2023, agli atti,  e tenuto conto delle rinunce intervenute; 

ACQUISITE  agli atti il nulla osta allo svolgimento dell’incarico e le dichiarazioni degli interessati in 
ordine alla disponibilità a ricoprire l’incarico e all’assenza di motivi ostativi alla nomina 
ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 35 comma 3 lett. e) e 35 bis del D.Lgs. 165/2001 
citato; 

ATTESO CHE come previsto dal bando, la Commissione potrà fare ricorso all’utilizzo di strumenti 
informatici e digitali, previa adozione di specifiche misure operative, fino a 
completamento dei lavori di competenza, in particolare:  





 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Personale TA e collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 583-185-194 

 

- il collegio ove svolga i propri lavori in modalità telematica deve garantire la 
sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni; 

- nell’utilizzo di strumenti informatici e digitali per lo svolgimento delle prove, deve 
essere garantita l’adozione di soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità della 
prova orale in videoconferenza, l'identificazione dei partecipanti, la sicurezza delle 
comunicazioni e la loro tracciabilità; 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere alla nomina della Commissione nell’ambito della 
procedura in oggetto; 

ATTESO CHE  la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in materia 
di incompatibilità e conflitto di interessi; 

DECRETA 

Art. 1 

È nominata la seguente commissione nell’ambito del concorso pubblico in oggetto: 
 

Componente  Dott.ssa Valentina Adami – Ricercatrice universitaria a tempo determinato per 
il Settore Scientifico Disciplinare L-LIN/12 Lingua e Traduzione – Lingua 
Inglese in servizio presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali di questo 
Ateneo;  

Componente  Dott.ssa Elena La Torre – Dirigente - Capo Area Didattica e servizi agli studenti 
presso l’Università degli Studi di Milano Bicocca; 

Componente  Dott. Cristiano Poletti – cat. D – Responsabile presso il Servizio Studenti di 
questo Ateneo;  

Segretario  Dott. Marco Zenesini, in servizio presso questo Ateneo. 

La Commissione individua al suo interno, durante la riunione preliminare allo svolgimento delle prove, 
il componente con funzioni di Presidente. 

Ai sensi del bando, la Commissione potrà fare ricorso all’utilizzo di strumenti informatici e digitali, 
previa adozione di specifiche misure operative, fino a completamento dei lavori di competenza, 
garantendo la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni. 

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo nella sezione Bandi e 
concorsi e inviato alla Consigliera di parità entro i termini di cui all’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i. 

 
Bergamo, data di registrazione del protocollo 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                   (Dott.ssa Michela Pilot) 
                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente 

 
 


		2023-09-22T09:23:31+0200
	IT
	Michela Pilot




